СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
28.04.2022                        №  146

                           Экз.№___
р.п. Павловка

О водоснабжении на территории муниципального
образования Павловское городское поселение

Павловского района Ульяновской области

Заслушав информацию директора МКП «Павловское» Сыражова С.А.

«О водоснабжении на территории муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области», Совет
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ:

1.   Информацию директора МКП «Павловское» Сыражова С.А. «О
водоснабжении на территории муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области», принять к
сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                      А.И. Вальков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
депутатов  муниципального
образования Павловское
городское поселение
от 28.04.2022 № 146

Информация
о Павловском городском поселении Павловского района

Ульяновской области по водоснабжению МКП «Павловское»
                                             Общая характеристика

 Ресурсоснабжающей  организацией в Павловском городском поселении по
водоснабжению  является МКП «Павловское».
 На ее обслуживании находятся следующие населенные пункты:
 - р.п. Павловка – 4723 чел.;  - с. Шалкино – 473 чел.; - с. Илюшкино – 300 чел;
 - с. Евлейка – 361 чел; - с. Кадышовка -124 чел.
          2. Тарифообразование, финансово-экономические показатели:
 Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области приказ №160-П
и №161-П от  07.12.21г. для МКП «Павловское»  на 2022 г. установлены следующие
тарифы.

Наименование  поселение Водоснабжение
  с 01.01.2020г. по 30.06.2022г.  с 01.07.2022г. по 31.12.2022г.

р.п. Павловка, с. Шалкино, с. Илюшкино 46,06 46,30
с. Евлейка 37,43 38,92
с. Кадышовка 30,92 32,15

 Отчет о финансовых результатах за 2021г.
Наименование показателя, тыс. руб

 ИТОГО р.п.
Павловка

Шалкино Илюшкино Евлейка Кадышовка

Выручка 10933,0 9653,0 420,0 334,0 374,0 152,0
Расходы  18804,0 17086,0 641,0 475,0 525,0 77,0
Прибыль/Убыток -7871,0 7317,0 -221,0 141,0 -151,0 +75,0
Объем воды,
тыс. куб.м.

296,7 264,5 9,5 7,9 10,0 4,8

Численность, согласно штатного расписания   33 чел.. Месячный фонд оплаты труда
предприятия по услуге водоснабжение составляет  447,0 тыс. руб., а с учетом налогов:
-   582,0  тыс. руб. в месяц;
-   6984,0  тыс. руб. в год.
Начисления за предоставленные услуги составляют в среднем:
-  за месяц   911,0    тыс. руб.,
-  за год  10933,0    тыс. руб.
Начисление денежных средств за услуги «водоснабжение» оказываемых р.п. Павловка
проводится через РИЦ.
 с. Шалкино , с. Илюшкино, с. Евлейка , с. Кадышовка проводится через кассу, путем
сбора наличных денежных средств за услуги «водоснабжение»

По состоянию на 01.04.2022 г.:

-  задолженность перед предприятием по водоснабжению  составляет  975,0  тыс. руб., в
том числе население – 868,0 тыс.руб.;
- задолженность перед кредиторами  составляет 18810,0 тыс. руб, из которых:
-     7369,0 тыс. руб - задолженность перед АО «Ульяновскэнерго»;
-      9236,0 тыс. руб – задолженность по налогам;
-     17,0 тыс. руб – штрафы;
-     2188,0 тыс. руб. – пени.
Причины образования убытков по водоснабжению:
-  Износ насосного оборудования и водопроводных сетей более 70%;
-  Высокие цены на ГСМ, запасные части и материалы;
-  Высокая цена на электроэнергию (организации -8,36 руб.за 1кВт, а население - 4,01 руб.за
1кВт);
-  Хищение.

Проблемные вопросы по водоснабжению населенных пунктов МО Павловское
городское поселение в 2022 году:
-  Скважина  расположенная  в р. п. Павловка территория совхоза (низкий дебет,
запесочена);
-  Каптаж группового водовода «Избалык-Павловка» (разрушение бревенчатого сруба и
перегородок внутри каптажа).
-  с. Шалкино водопровод от родника (частое его завоздушивание). Затраты на
электроэнергию (работа скважины) в год составляет 301,0 тыс.руб.;
-  р.п. Павловка ул. Садовая (произвести  закольцовывание  водопроводных сетей);
-  р.п. Павловка водовод от НС-3 до водоема поселка Южный (частые прорывы на данном
участке водовода);
-  с. Евлейка  частые прорывы на самотечной линии от родника до бассейна.
-  р.п.Павловка ветхость бассейнов установленных на самотечных линиях от родников.
-  р.п.Павловка центральная насосная станция необходимость замене кровли водоема;
-  Ограждения, паспорта  на санитарные зоны на источники  водоснабжения МО
Павловское городское поселение (для получения  лицензии на водопользования)
Было сделано своими силами:
-  Ремонт и очистка (благоустройства) каптажа родника «Голова» р.п. Павловка;
-  Ремонт и очистка (благоустройства) каптажа родника «Чаби» с. Евлейка;
-  Поддержание в работоспособном состоянии систем  и объектов водоснабжения;
-  Промывка скважины на территории Совхоза;
-  Замена старых водоразборных чанов;
-  Количество предъявленных исков за  2021 год и по текущую дату  составляет 44 иска на сумму
862241,7 руб. . Возращено  судебными приставами  4 иска на сумму 155171,09 руб., из-за
отсутствия  денежных средств абонентов.